
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

VERBALE N. 1 
ESAME DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E AMMISSIONE 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA, SENZA BANDO, PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI “SUPERCONDUCTING SINGLE PHOTON DETECTOR ARRAY” NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1, PROGETTO 
I-PHOQS, CUP B53C22001750006, CIG B07604F9B7 
 
 
Il giorno 15/03/2024 alle ore 11:00, Il Responsabile Unico del Progetto (di seguito RUP) Dr. Milena De Giorgi, 
nominato con Provvedimento prot. n. 405222 del 18/12/2023, in collegamento remoto con la Dr. Rosa 
Canino, componente del gruppo del lavoro “GdL procedure di gara PNRR-NANOTEC”, costituito con 
provvedimento Prot. n° CNR NANOTEC 0285085 del 28/09/2023, quale testimone delle operazioni di gara 
senza possibilità d’intervento, procede in seduta pubblica mediante l’utilizzo della piattaforma telematica 
ASP CONSIP, all’apertura ed esame della documentazione amministrativa presentata a corredo delle offerte 
pervenute per l’affidamento di una SUPERCONDUCTING SINGLE PHOTON DETECTOR ARRAY, da 
aggiudicarsi con il criterio di MIGLIOR RAPPORTO QUALITA’ PREZZO di cui all’art. 76 Comma 2 Lettera B), 
Punto2del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 
Il RUP assume la funzione di segretario verbalizzante. 
 

PREMESSO CHE: 
 

- con Provvedimento prot. n. 0405222 del 18/12/2023 è stato stabilito di espletare una gara di appalto 
per l’affidamento di una SUPERCONDUCTING SINGLE PHOTON DETECTORS ARRAY sulla piattaforma 
telematica ASP CONSIP con Procedura Negoziata Senza Pubblicazione di un Bando, ai sensi degli art. 76 
Comma 2 Lettera B), Punto 2 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., da aggiudicare con il criterio di miglior 
rapporto qualita’ prezzo ai sensi dell’art. 76 Comma 2 Lettera B), Punto 2 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

- il termine di presentazione delle offerte in via telematica è scaduto il giorno 13 Marzo 2024 alle ore 
17:00; 

 
Tutto ciò premesso 

 
il RUP, accede alla piattaforma telematica ed entra nella sezione ove è possibile visionare la documentazione 
amministrativa presentata a corredo delle offerte pervenute, riscontrando che entro il suddetto termine di 
scadenza, sono pervenute sulla piattaforma telematica ASP CONSIP nr. 2 offerte: 
 

N° OPERATORE ECONOMICO 
DATA E ORA DI ARRIVO DELL’OFFERTA 
SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA 

1 ID Quantique SA, 
via Chemin de la Marbrerie 3 
1227 Geneva, 
SWITZERLAND, 
P. IVA n. CHE-109.370.975 
E-MAIL: lea.carmagnolle@idquantique.com 
+41 22 545 36 61  
email: sales@idquantique.com 

05/03/2024 12:00:16 

2 Single Quantum BV 
Rotterdamseweg 394  
2629 HH, Delft 
Netherlands 
P. IVA n. NL851299647B01 
E-MAIL sales@singlequantum.com 

08/03/2024 12:42:16 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it
mailto:sales@singlequantum.com


 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

+31 (0) 850 400 999 

 

Successivamente il RUP procede con l’apertura della busta elettronica contenente la documentazione 
amministrativa presentata dagli operatori economici e con l’esame delle stesse, verificando la validità della 
firma digitale, la conformità, la regolarità e la completezza secondo quanto riportato nella lettera d’invito. 
Nella tabella sottostante si riporta per gli operatori economici, in base alla documentazione presentata 
oggetto di esame nell’odierna seduta, l’ammissione definitiva, l’ammissione con riserva o l’esclusione, 
unitamente all’eventuale documentazione integrativa da trasmettere nei casi di ammissione con riserva, in 
virtù del ricorso all’istituto del soccorso istruttorio di cui all’art. 101 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 
 

N° OPERATORE 
ECONOMICO 

DOCUMENTAZIONE PRESENTATA ESITO STATO DEL 
CONCORRENTE  

1 

ID Quantique SA, 
via Chemin de la 
Marbrerie 3 
1227 Geneva, 
SWITZERLAND, 
P. IVA n. CHE-109.370.975 
E-MAIL: 
lea.carmagnolle@idquanti
que.com 
+41 22 545 36 61 
email: 
sales@idquantique.com 

Comprova imposta di bollo per stipula contratto; Regolare 

ESCLUSO 

Allegato 1 - Documento di Gara Unico Europeo - 
DGUE  

Regolare 

Allegato 2 - Dichiarazione sostitutiva integrativa 
al DGUE  

Regolare 

Allegato 3 - Dichiarazione costi manodopera Regolare 
Allegato 4 - Dichiarazione obblighi assunzionali; Non Dovuto 
Allegato 5 - Dichiarazione titolare effettivo Regolare 
Allegato 5_1 - Dichiarazione assenza conflitto 
interessi titolare effettivo_docx.pdf 

Regolare 

Allegato 6 - Dichiarazioni DNSH – Scheda Regolare 
Allegato 7 - Modello tracciabilità flussi finanziari 
ai sensi della L. 136/2010; 

Regolare 

Allegato 8 - Patto di integrità del CNR Regolare 
Allegato 9 - Relazione tecnica descrittiva della 
fornitura offerta 

Regolare 

Allegato 10- Dichiarazione di cui al DPCM 
187/1991; 

Non dovuto 

Ricevuta di avvenuto pagamento del contributo 
all’ANAC  

Non Regolare 

2 

Single Quantum BV 
Rotterdamseweg 394  
2629 HH, Delft 
Netherlands 
P.IVA n. NL851299647B01 
E-MAIL 
sales@singlequantum.com 
+31 (0) 850 400 999 

Allegato 1 - Documento di Gara Unico Europeo - 
DGUE  

Regolare 

AMMESSO 

Allegato 2 - Dichiarazione sostitutiva integrativa 
al DGUE  

Regolare 

Allegato 3 - Dichiarazione costi manodopera Regolare 
Allegato 4 - Dichiarazione titolare effettivo Regolare 
Allegato 4_1 - Dichiarazione assenza conflitto 
interessi titolare effettivo_docx.pdf 

Regolare 

Allegato 5 - Dichiarazioni DNSH – Scheda Regolare 
Allegato 6 - Modello tracciabilità flussi finanziari 
ai sensi della L. 136/2010; 

Regolare 

Allegato 7 - Patto di integrità del CNR Regolare 
Allegato 8 - Relazione tecnica descrittiva della 
fornitura offerta 

Regolare 

Ricevuta di avvenuto pagamento del contributo 
all’ANAC  

Regolare 

  
 

Il RUP terminata l’esame della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti procede, con 
comunicazione tramite il portale ASP CONSIP, alla richiesta alla ditta ID Quantique SA della ricevuta di 
avvenuto pagamento del contributo all’ANAC, non presente tra la documentazione prodotta.  

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it
mailto:sales@singlequantum.com


 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

Il RUP rileva che la ricevuta prodotta dall’operatore in questione, inviata sempre tramite il medesimo mezzo 
di comunicazione, presenta data di avvenuto pagamento, ossia 18.03.2024, successiva al termine ultimo di 
presentazione delle offerte fissato al 13.03.2024 ore 17.00. 
Alla luce di ciò, codesta stazione appaltante deve escludere il predetto concorrente, ossia ID Quantique S.A., 
innanzi individuato, da detta procedura di gara ai sensi dell’art. 1, comma 67 legge 266/2005 nonché del 
paragrafo 2.3 della lettera d’invito prot. n 0056576 del 20.02.2024. 
A questo punto, il RUP dichiara completata la fase di verifica della documentazione amministrativa e dà atto 
che l’unico operatore economico che risulta ammesso alle successive fasi della procedura è Single Quantum 
BV. 
 
Alle ore 13:30 il RUP termina la seduta. 
 
Il RUP dà atto che tutta la documentazione di gara resta custodita mediante il sistema telematico utilizzato 
per l’espletamento della procedura, che ne garantisce la segretezza, l’inviolabilità e l’immodificabilità. 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che consta di 3 (tre) pagine che, previa lettura, viene 
confermato e sottoscritto come segue: 
 
IL Responsabile Unico del Progetto   Milena De Giorgi 
 
 
Il testimone                    Rosa Canino  

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it

		2024-03-27T14:54:46+0000
	MILENA DE GIORGI




